
Simultánka s Karpovem 
a Navarou je za dveřmi

Bývalý mistr světa míří 
spolu s nejlepším českým 
hráčem do Lidic. Zde na 
ně čeká dvacet mladých 
talentů z celé republiky.

MARTA ALTEROVÁ 
JAROSLAV ŠAFRÁNEK

LIDICE/BUŠTĚHRAD | Na lidické 
simultánce nakonec proti 
nadaným dětem nastoupí 
nejen bývalý šachový mistr 
světa, legendární Anatolij 
Karpov z Ruska, ale i česká 
hvězda a bývalý hráč světové 
Top Ten David Navara.

Mezi těmi, kteří si zahrají simultánku proti šachové legendě Anatoliji Karpovovi a českému velmistru 
Davidu Navarovi, je i buštěhradská Martina Tajovská (vlevo). FOTO | MARTA ALTEROVÁ, 2x ARCHIV

Rozjetým „Dobi“ se postaví Kladno
DOBŘICHOVICE | Triumf v zá-
kladní části I. ligy a suverén- 
ní postup z 1. kola play-off 
po destrukci Hradce Králové 
v poměru 3:0 na zápasy. Ta-
ková je zatím letošní vizitka 
volejbalistů Dobřichovic ve 
druhé nejvyšší soutěži.

Nyní se „Dobi“ postaví do 
cesty odvěký rival z Kladna, 
za které nastupuje i trio bý-
valých spoluhráčů. O moti-
vaci je tedy postaráno.

„Kladno se během roku 
bálo o osmičku a pak vyřa-

21. února 2013 Sport Praha-západ | 29

Momentka z duelu s Kladnem.
 ILUSTRAČNÍ FOTO | CVF.CZ

Vážení čtenáři, chybějí na této stránce informace o vašem oblíbeném 
týmu, jednotlivci či o zajímavém sportovním projektu v Praze-západ? 
Napište nám, pošlete text a fotografie. Velmi rádi je zveřejníme.

Pište na e-mail: redakce.praha-zapad@agfmedia.cz

SKÓRUJTE S NÁMI!

TAHÁK NADCHÁZEJÍCÍHO VÍKENDU

KAM SI JÍT ZABĚHAT

HÁZENÁ
II. liga mužů, 12. kolo

Sobota 23. února, 17 hodin
Libčice nad Vltavou–Žatec

LIBČICE NAD VLTAVOU | Posíleni 
boxerskými tréninky i vy-
dařenou přípravou vyrážejí 
házenkáři Sokola Libčice do 
dalších bojů II. ligy mužů.

Porci jedenácti jarních od-
vet zahájí po podzimu třetí 
tým tabulky z Libčic na „své“ 
palubovce ve Břvích, soupe-
řem mu bude osmý Žatec.

Nepříjemného rivala se 
Sokolům na podzim podařilo 
slušně zaskočit na jeho hřiš-
ti, kde po boji vydřeli opticky 
vysokou výhru 28:22.

„Jádro Žatce tvoří bývalí 
hráči Chomutova se zkuše-
nostmi z vyšších soutěží,“ 
říká libčický gólman Ondřej 
Kříž a k soupeřovu stylu do-
dává: „Produkují pomalejší 

hru, která nám moc nesedí. 
Očekávám tvrdý zápas.“

 Vstup do jarní části je pro 
Libčice důležitý. Hrají totiž 
stále i o baráž do vyšší sou-
těže, tedy I. ligy. „I když ne-
budeme kompletní, chceme 
vyhrát. Navíc se nám stihl 
uzdravit Lukáš Weigner,“ 
zakončuje gólman Kříž.

Chléb se bude lámat také 
v dalším kole. Sokoly čeká 
výjezd k lídrovi tabulky, sil-
nému týmu Prahy 4. (šaf )

 ILUSTRAČNÍ FOTO | SOKOLLIBCICE.CZ

Sobota, 23. února, 11 hodin
Pravidelný běh Vaše liga
Praha 4 - Braník, 10 a 5 km

Jde o lehkou rovinatou trať 
v příjemném prostředí na 
břehu Vltavy. Prezentace 
účastníků začíná v 10:20 ho- 
din v areálu sportovního 
klubu Hamr Braník.

Sobota, 23. února, 11 hodin
15. Běh na čerčanský Chlum 
Čerčany (Benešovsko), 4,5 km

Poměrně těžká trať s celko- 
vým převýšením 255 met- 
rů vede po silnici i terénem. 
Startovní výstřel zazní zhru- 
ba 200 metrů od železniční 
stanice u statku. (šaf )

Ženské „béčko“ Dobřichovic válí v Krajském přeboru
DOBŘICHOVICE | Pouhé čtyři body ztrácí „B“ tým Dobřichovic 
po osmadvaceti odehraných zápasech Krajského přeboru 
1. třídy žen na lídra tabulky z Rakovníku.

V posledním odehraném 
dvojkole vyhrály dobřichovic- 
ké ženy v Kralupech nad Vlta- 
vou po setech 3:0 a 3:2 a se 
ziskem 63 bodů jim patří dru- 
hé místo desetičlenné tabulky 
s jedenáctibodovým násko- 
kem před třetími Kralupy.

V dalším dvojukání, které 
se koná v sobotu 23. února, 
hostí Sokol celek Zdic. (šaf)

KAM ZA SPORTEM V PRAZE
FOTBAL – I. liga, 17. kolo
Neděle, 24. února, 18:05 hodin
Sparta Praha–Slovácko

Jarní část nejvyšší fotbalové 
soutěže začínají Letenští 

v domácím prostředí proti 
osmému mužstvu podzimu 
z Uherského Hradiště. V do- 
sahu hlavních rivalů souboje 
o titul z Plzně a Jablonce je 
udrží jedině vítězství. (šaf )

Proti komu také slavní velmistři v Lidicích nastoupí
Mezi nejzdatnější soupeře Karpova s Navarou budou jistě 
patřit Jan Macháň (žebříček ELO 2122) s Lukášem Václavíčkem 
(ELO 2012). Buštěhradské mládí budou zastupovat Ondřej 
Škubal či Martina Tajovská, účastnice loňského mistrovství 
Evropy do 14 let. Všichni protihráči jsou mladší 18 let.

Oba velmistři potvrdili, že 
se v sobotu 2. března objeví 
na šachovém turnaji v Lidic-
ké galerii, jehož hlavní sou-
částí je právě simultánka.

„Jak Karpov, tak i Navara 
rozehrají své partie od jede-
nácti hodin,“ přibližuje ředi-
tel památníku v Lidicích Mi-
louš Červencl, který turnaj 
ve spolupráci s buštěhrad-

ským šachovým klubem 
a Všeobecnou zdravotní po-
jišťovnou organizuje.

Šachový velikán Karpov 
není na Kladensku poprvé 
a určitě ani naposledy. Nad 
lidickým turnajem má trva- 
lou záštitu a jeho jméno na-
víc nese i vůbec první šacho- 
vá škola v republice, která 
sídlí právě v Buštěhradě. 

dilo MFF Praha, která byla 
celou dobu třetí,“ ví dobři-
chovický Jakub Koloušek.

 „Oba týmy mají kvalitu 
a bude to zajímavý sou- 
boj. V základní části jsme 
Kladno porazili doma i ven- 
ku, ale play-off je jiná soutěž. 
Přesto jsme favorit a věřím, 
že to uhrajeme,“ dodává.

Semifinále play-off zaha-
juje v Dobřichovicích: v pá-
tek 22. února se hraje od 
19 hodin, v sobotu 23. února 
pak od 17 hodin. (šaf )


